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IN HAIDHAUSEN

Liebe Mitglieder unseres Pfarrverbandes Haidhausen!

Die Halbzeit in der Vorbereitung auf Ostern ist erreicht.

In sportlichen Wettkampfen nutzt man die Pause, um die erste Halfte Revue passieren zu
lassen und sich neu auf die verbleibende Zeit zu konzentrieren. Oftmals gibt es dann eine
entsprechende Ansprache: War die erste Halbzeit erfolgreich, gibt es Zustimmung und
,ein weiter so”. Hat es aber nicht so gut geklappt, missen die Beteiligten sich ,einiges
anhoren”.

Bei uns in der Kirche ist das inzwischen anders. ,Hollenpredigten® hort man schon lange
nicht mehr. Es geht vielmehr um die personliche Einsicht, angesichts des eigenen Lebens
Bereitschaft zur Umkehr zu zeigen. Und mit Blick auf die vielen Katastrophen in unserer
Zeit lohnt es sich ganz sicher, Gott um Einsicht und Umkehr fur die Machthaber dieser
Welt zu bitten.

Ich wiinsche Ihnen weiterhin eine gute Zeit auf Ostern zu.

lhr
Pater Alfons Friedrich

Pfarrverband Haidhausen, Kirchenstr. 2, 81675 Minchen, Tel. 4180079-0, Fax: -99, www.pfarrverband-haidhausen.de




Gottesdienstordnung:

Sonntag, 10.3.
08:30 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

Montag, 11.3.
07:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Dienstag, 12.3.

07:30 Uhr
14:00 Uhr

16:45 Uhr
18:00 Uhr

4. FASTENSONNTAG (Laetare)

HI. Messe - Hauskapelle Salesianum

Eucharistiefeier - St. Johann Baptist

Rosenkranz - St. Wolfgang

Eucharistiefeier mit Krankensalbung - Klinikum rechts der Isar
Eucharistiefeier - St. Wolfgang

f. + Helmut Schaller

Montag der 4. Fastenwoche
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang
Eucharistiefeier - St. Wolfgang

Dienstag der 4. Fastenwoche
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Eucharistiefeier - St. Elisabeth

f. + Peter Schitz

Kuscheltiersegnung- St. Wolfgang
Rosenkranz - St. Wolfgang

Mittwoch, 13.3. Mittwoch der 4. Fastenwoche

07:30 Uhr
08:00 Uhr

18:00 Uhr

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Eucharistiefeier - St. Johann Baptist

f. + Familie Besl

Rosenkranz - St. Wolfgang

Donnerstag, 14.3. HI. Mathilde, Konigin

07:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Freitag, 15.3.
07:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang
Eucharistiefeier - St. Wolfgang

Hl. Klemens Maria Hofbauer, Ordenspriester
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang

Kreuzweg- St. Johann Baptist

Eucharistiefeier - St. Johann Baptist



Samstag, 16.3.
07:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag, 17.3.

08:30 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

Montag, 18.3.

07:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Dienstag, 19.3.

07:30 Uhr
14:00 Uhr

18:00 Uhr

Mittwoch, 20.3.

07:30 Uhr
08:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr

Samstag der 4. Fastenwoche

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Johann Baptist

Eucharistiefeier mit unseren Firmlingen - St. Elisabeth

5. FASTENSONNTAG

HI. Messe - Hauskapelle Salesianum

Eucharistiefeier - St. Johann Baptist

Rosenkranz - St. Wolfgang

Eucharistiefeier mit Krankensalbung - Klinikum rechts der Isar
Eucharistiefeier - St. Wolfgang

f. + Leni Puppe

HI. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenlehrer
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang

Eucharistiefeier - St. Wolfgang

HOCHFEST DES HL. JOSEF, Brautigam der Gottesmutter Maria
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum

Eucharistiefeier - St. Elisabeth

f. + Familie Nagl

Rosenkranz - St. Wolfgang

Mittwoch der 5. Fastenwoche
Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Eucharistiefeier - St. Johann Baptist

f. + Mitglieder KDFB

Rosenkranz - St. Wolfgang

Friedensgebet - Klinikum rechts der Isar

Donnerstag, 21.3. Donnerstag der 5. Fastenwoche

07:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang
Eucharistiefeier - St. Wolfgang

f. + Fam. Rieder und Fam. Keller



Freitag, 22.3.
07:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Samstag, 23.3.

07:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag, 24.3.

Freitag der 5. Fastenwoche

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Wolfgang

Kreuzweg- St. Johann Baptist
Eucharistiefeier - St. Johann Baptist

f. + Rosi Steinbauer

HI. Turibio v. Mongrovejo, Bischof

Eucharistiefeier - Hauskapelle Salesianum
Rosenkranz - St. Johann Baptist
Eucharistiefeier - St. Elisabeth

PALMSONNTAG

08:30 Uhr HI. Messe - Hauskapelle Salesianum
10:00 Uhr Eucharistiefeier - St. Johann Baptist
11:00 Uhr Familiengottesdienst flr alle Erstkommunion-Kinder - St. Wolfgang
18:00 Uhr Rosenkranz - St. Wolfgang
18:30 Uhr Eucharistiefeier mit Krankensalbung - Klinikum rechts der Isar
19:00 Uhr Eucharistiefeier - St. Wolfgang
f. + Helmut Schaller
Veranstaltungen:

Samstag, 16.03.

9:00 Uhr

9:30 Uhr

Sonntag, 17.03.

11:00 Uhr

Dienstag, 19.03.

15:00 Uhr

Basar fiir Kindersachen

Pfarrsaal St. Wolfgang, St. Wolfgangs-Platz 9
Basar fiir Damenbekleidung

Pfarrsaal St. Elisabeth, Breisacher Stralie 9a

Osterbasar
Kolpingsaal, Kirchenstralle 6 Rgb.

Osterbasteln und Palmbuschbinden fir Familien mit Kindern
Pfarrsaal St. Wolfgang, St. Wolfgangs-Platz 9



